r ,
CÂMARA MUNICIPAL

ENTRE RIOS DE MINAS

"
:Mgr mo'

DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 334/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da calçada (passeio) que fica às
margens da rodovia MG-270, e serve de acesso ao bairro Batista de Oliveira para os
pedestres, mas especificamente após a ponte sobre o rio Brumado até a entrada do
aludido bairro.

Tal ação justifica-se pois a mencionada calçada apresenta vários lugares com
buracos que levam as pessoas a tropeçarem e inclusive pode ocasionar queda de
crianças e idosos, como de fato ocorreu recentemente com uma moradora idosa do
aludido bairro.

Assim, busca-se condições dignas para que os pedestres se locomovam pelo
trecho com a devida segurança, bem como a ação, como já mencionado, pretende
acabar com o risco de queda que se dá pela irregularidade do calçamento em
questão.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2024.

;

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site. www.entret iosdeminas.mg.leg.bi I E-ntail. cama' a@entieriosclentities.mg.leg.br